ENCAMINHAR OFÍCI
CM-PALMITAL I

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  5qi  DE 16 DE OUTUBRO DE 2017
(Do Sr. Vereador SILVIO CESAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA- Silvinho da APAE)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.'   --)-(79'  /2017

CM-PALMITAL   ,16   /  1012017

Senhor Presidente, apresento nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja determinado ao setor competente da municipalidade, para que proceda a

orientação dos motoristas responsáveis pelas linhas de transporte escolar na zona rural, no

sentido de manter acesa a luz baixa dos veículos quando estiverem circulando pelas estradas rurais.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois tal medida se toma necessária para evitar a

ocorrência de acidentes em razão da poeira excessiva nas estradas rurais de nosso município.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 16 de outubro de 2017.

SILVIO CÉSAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA
(Silvinho da APAE)

Vereador

o fo Mansoleli
Presidente

ENCAMINHADO
em  J7 //O  /2017

OFÍCIO N°  	Zie  /2017

Rosângela A arrilha
Assistente Le islativo

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 -Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000011